



**МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

20.12.2024

№ 46

**О внесении изменений в Решение Городской Думы
города Таганрога от 03.06.2013 № 554 «Об утверждении Положения
«О Финансовом управлении г. Таганрога»**

**Принято
Городской Думой
20.12.2024**

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Финансовом управлении г. Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 554, следующие изменения:

1.1. Часть 8 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«8. Финансовое управление подотчетно и подконтрольно Главе города Таганрога.»

1.2. В статье 3:

1.2.1. В пункте 2 части 1 слова «главы Администрации города Таганрога» заменить словами «Главы города Таганрога».

1.2.2. В пункте 3 части 1 слова «главы Администрации города Таганрога» заменить словами «Главы города Таганрога».

1.2.3. В пункте 7 части 1 слова «главы Администрации города Таганрога» заменить словами «Главы города Таганрога».

1.2.4. Пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) обеспечение реализации полномочий Администрации города Таганрога по осуществлению муниципальных заимствований;».

1.2.5. Пункт 9.1 части 1 признать утратившим силу.

1.2.6. Подпункт «г» пункта 1 части 2 признать утратившим силу.

1.3. В статье 5:

1.3.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансовое управление возглавляет заместитель главы Администрации города Таганрога - начальник Финансового управления, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Главой города Таганрога.».

1.3.2. В части 3 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога».

1.3.3. Часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Заместитель главы Администрации города Таганрога - начальник Финансового управления в своей деятельности подчинен, подотчетен и подконтролен Главе города Таганрога.».

1.3.4. В части 6 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога».

1.3.5. В части 8 слова «главой Администрации города Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога».

1.4. В статье 8 слова «главы Администрации города Таганрога» заменить словами «Главы города Таганрога».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога

С.Камбулова